



Správa
Pražského hradu

V Praze dne 21. června 2018
č. j. SPH 1541/2018

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 14. června 2018 obdržela Správa Pražského hradu Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vztahující se k tiskovému brífinku prezidenta republiky konaného dne 14. června 2018.

Konkrétně Vás zajímalo(y):

1. materiály vážící se k organizaci tiskového brífinku prezidenta republiky ze dne 14. června 2018 (například korespondenci, doklady ke koupi pálených „trenek“ a další),
2. vyčíslení nákladů, které vznikly povinnému subjektu v souvislosti s tiskovým brífinkem dle bodu 1) této žádosti,
3. kdo zajistil a na čí podnět zorganizoval protipožární ochranu při tiskovém brífinku dle bodu 1) této žádosti, a kdo (např. který subjekt) platil náklady s tím spojené,
4. z jakého útvaru byli hasiči přítomní při tiskovém brífinku dle bodu 1) této žádosti.

Žádost se ve výše uvedených bodech č. 1, 3 a 4 nevztahuje k působnosti Správy Pražského hradu. Tato skutečnost vyplývá z obsahu žádosti i z jejího vlastního textu. Z tohoto důvodu Vaši žádost ve výše uvedených bodech č. 1, 3 a 4 v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona odkládám.

K výše uvedenému bodu č. 2 Vaši žádosti poskytujeme následující informace:

Správě Pražského hradu vznikly v souvislosti s tiskovým brífinkem náklady ve výši 6.723,34 Kč včetně DPH, a to za ozvučení a vodu pro přítomné novináře.

S pozdravem,

Ing. Ivo Velíšek, CSc.
ředitel
Správa Pražského hradu